



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 21767

CLAVE DE LA OBRA

FISMDF/006/2022

PARA DAR CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 261 Y 269 DEL LIBRO DECIMO SEGUNDO DEL CODIGO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE MEXICO, SE ELABORA LA PRESENTE ACTA ENTREGA - RECEPCION DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD DE BOYECHA MUNICIPIO DE JOCOTITLAN, ESTADO DE MEXICO, SIENDO LAS 11:30 HORAS DEL DIA 22 DE JULIO DE 2022 REUNIDOS EN EL LUGAR, FECHA Y HORA SEÑALADA PARA LA RECEPCION DE LA OBRA DENOMINADA:

CONSTRUCCIÓN DE CALLE SIN NOMBRE CON CONCRETO HIDRAULICO A UN COSTADO DE LA ESCUELA PRIMARIA EN JOCOTITLÁN LOCALIDAD BARRIO DE BOYECHA ASENTAMIENTO BOYECHA

ESTA OBRA FUE REALIZADA DE ACUERDO AL PROGRAMA Y ESPECIFICACIONES QUE DETERMINO LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS, LOS C. **JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ**; PRESIDENTE MUNICIPAL, **ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ**; CONTRALORA MUNICIPAL, **EDITH CAMACHO VILCHIS**; DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS, DELEGADO MUNICIPAL Y **REPRESENTANTE DE CONSEJO DE PARTICIPACION CIUDADANA (COPACI)**, PROCEDIERON A LA ENTREGA DE LOS TRABAJOS REALIZADOS QUE SE DESCRIBEN EN EL ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION. LOS CUALES FUERON DEBIDAMENTE CONCLUIDOS Y EJECUTADOS EN BASE A LA APROBACION DEL ACTA COMO A CONTINUACIÓN SE MENCIONAN:

PROGRAMA DE INVERSION: **FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FISMDF 2022)**

CLAVE DE LA OBRA: **FISMDF/006/2022**

OFICIO(S) DE AUTORIZACIÓN Y/O ACTA DE CONSEJO DE DESARROLLO		INVERSIÓN AUTORIZADA (CIFRAS EN MILES DE PESOS)			
NUMERO	FECHA	TOTAL	FISMDF	APORTACION BENEFICIARIOS	OTROS
ASO/COPACI/001/2022	03-mar-22	\$ 150,000.00	\$ 150,000.00	-	-
	-	-	-	-	-
TOTAL INVERSION ASIGNADA:		\$ 150,000.00	\$ 150,000.00	-	-
TOTAL INVERSIÓN EJERCIDA:		\$ 211,864.00	\$ 177,331.60	\$ 34,532.40	-
FECHA DE INICIO :	FECHA DE TERMINO :	META		BENEFICIADOS	
24-may-22	20-jul-22	M2	343.80	50	

DESCRIPCION DEL PROYECTO:

LA OBRA CONSISTE EN TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO ENCEMENTADO CON CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=200KG/CM2 DE 15 CM DE ESPESOR, CON REFUERZO DE MALLA ELECTROSOLDADA CAL. 6-6/10-10, ARMADO Y COLADO DE LOSA CON VARILLA DEL # 4.



ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 21767

CLAVE DE LA OBRA
FISMDF/006/2022

ANEXO A. PRESUPUESTO DE LA OBRA O ACCION

NO.	CONCEPTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
MATERIALES (APORTACIÓN DEL FONDO)					
1	CEMENTO	TON	21.50	4,950.00	106,425.00
2	GRAVA	M3	48.00	600.00	28,800.00
3	ARENA	M3	36.00	600.00	21,600.00
4	MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10	ROLLO	4.00	4,060.00	16,240.00
5	DIESEL PARA (MAQUINA MOTOCONFORMADORA)	LTS	130.00	22.82	2,966.60
6	VARILLA # 4	PZA	5.00	260.00	1,300.00
					177,331.60
MANO DE OBRA (APORTACIÓN BENEFICIARIOS)					
PRELIMINARES					
1	TRAZO, NIVELACIÓN Y LIMPIEZA DE TERRENO POR MEDIOS MECÁNICOS INCL.. TROMPOS DE NIVEL CRUCETAS, HERRAMIENTAS, RETIRO DE MALEZA.	M2	343.80	8.00	2,750.40
2	TENDIDO DE MATERIAL BASE BANCO POR MEDIOS MECÁNICOS	M3	329.86	-	-
3	ARMADO DE ACERO CON VARILLA DEL # 4 @ 20 CM DE SEPARACIÓN EN AMBOS SENTIDOS INCL.. CIMBRADO ARMADO Y DESCIMBRADO.	M2	7.00	120.00	840.00
ALBAÑILERÍA					
4	ENCEMENTADO A BASE DE CONCRETO SIMPLE HECHO EN OBRA DE UN F'c=200KG/CM2 Y MALLA ELECTROSOLDADA 6- 6/10-10, COLADO EN PIEDRAS DE 3.00 X 2.25 MTS, UN ESPESOR DE 15 CM ACABADO ESCOBILLADO Y ARISTAS REMATADAS CON VOLTEADOR INCL.: CIMBRA, VACIADO, VIBRADO, CURADO, DESCIMBRADO, REVENTONES Y MANIOBRAS.	M2	343.80	90.00	30,942.00
					34,532.40
TOTAL:					211,864.00

UNA VEZ VERIFICADA LA OBRA MEDIANTE EL RECORRIDO DE INSPECCION POR LAS PARTES QUE INTERVIENEN, SE CONCLUYE QUE LA OBRA SE ENCUENTRA TOTALMENTE TERMINADA Y FUNCIONANDO DE ACUERDO CON SU FINALIDAD Y DESTINO, SEGUN ESPECIFICACIONES DEL PROYECTO Y EN CONDICIONES DE SER RECIBIDA POR PARTE DE LA LOCALIDAD.

RELACION DE FACTURAS:



TRANSFERENCIA	FECHA DE PAGO	PROVEEDOR	NO. FACTURA	TIPO DE PAGO	MONTO FACTURA
992022062013540300R264	20-jun-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	69	V 00123	49,459.90
992022062016410419P065	20-jun-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	77	V 00172	48,159.95
992022062110283753X604	21-jun-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000243103	V 00288	1,367.40
992022070716145509M047	07-jul-22	GRUPO RUE-QUI S.A. DE C.V.	111	V 00259	52,664.95
992022091417445745N057	14-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000251246	V 00155	250.00
992022091417445745N057	14-sep-22	ESTACION DE SERVICIO JOCO S.A. DE C.V.	A-0000251247	V 00155	1,350.17
992022112817042840L473	28-nov-22	GRUPO RUEQUI S.A. DE C.V.	57	V 00762	24,079.98
TOTAL EJERCIDO					177,332.35





ACTA DE ENTREGA RECEPCION DE OBRA POR ADMINISTRACION DIRECTA

NO. MIDS 21767


CLAVE DE LA OBRA
FISMDF/006/2022

DEPENDENCIA EJECUTORA	
 AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLÁN, MEX. 2022-2024 JOSE JESUS CEDILLO GONZALEZ PRESIDENTE MUNICIPAL NOMBRE, CARGO Y FIRMA	 AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLÁN, MEX. 2022-2024 EDITH CAMACHO VILCHIS DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL NOMBRE, CARGO Y FIRMA

RECIBE POR LA LOCALIDAD	
 AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLÁN, MEX. 2022-2024 Aus. Roberto Leon Guadalupe REPRESENTANTE COPACI NOMBRE Y FIRMA	 DELEGACIÓN MUNICIPAL BOYECHÁ Jose Cordoba Maldonado DELEGADO (A) MUNICIPAL NOMBRE Y FIRMA

TESTIFICAN	
POR EL COMITE DE PARTICIPACION SOCIAL	
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLÁN, MEX. 2022-2024 PRESIDENTE (A) Isaura Leon Celcobnio NOMBRE Y FIRMA	AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLÁN, MEX. 2022-2024 SECRETARIO (A) Rosa Escalona Montiel NOMBRE Y FIRMA

POR EL COMITE CIUDADANO DE CONTROL Y VIGILANCIA		
CONTRALOR SOCIAL A Antonio Martinez Davila NOMBRE Y FIRMA	CONTRALOR SOCIAL B Armando Guadalupe Esc NOMBRE Y FIRMA	CONTRALOR SOCIAL C Oswaldo Guadalupe Escalona NOMBRE Y FIRMA

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLÁN, MEX. 2022-2024 ALMA ROSA SANCHEZ MARTINEZ CONTRALORA MUNICIPAL NOMBRE, CARGO Y FIRMA	 AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL JOCOTITLÁN, MEX. 2022-2024 LEONEL MARMOLEJO BECERRIL SUPERVISOR DE OBRA NOMBRE, CARGO Y FIRMA
---	---